1) Den hier fehlenden Abschnitt s. oben S. 328.

       dentibus, proclamando:  ut omnes volentes recipere stipendia veniant, quibus omnibus dare velit affluenter.

       Item   cum  viderunt in galeis Turci ipsorum tantam in-minere periculum, dimissis galeis se ad terram in fugam de-deriint.   aliqui inciderimt aquam.   sie galeaa stare dimiaenint. & Aug. 2        Ex Vienna, feria secunda scilicet in die  sancti Stephani pape martiris.

       c.

       Serenissimo principi et domino, domino Ladislao, dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae ec. regi, Auatriaei' quoque et Stiriae duci, nee non marchioni Moraviae, domino nostro gratiosissimo, eximiae vestrae serenitatis fiddis piocu-rator Johannes de Hunyjad, comes Bistiicensis.

       Seienissime prineeps, domine noster gratiosissime! pc»t servitiorum meorum humillimam recommendationem, per prius  i* etiam scripsisse recolimus, quomodo et qualiter imperator Tur-corum, cum qualibus injuriis, hoc castrum Nandoralbense ob-sederat, ut nunquam talia ingenia oculi hominis viderint, nee animus hominum cogitare potuisset. in tantum enim ipsum castrum vestrae serenitatis cum bombardis destruere fecit, usque  3l> ad terram simul cum fossato, quod ipsum castrum non possum dicere castrum, sed campum. nos enim cum nostro proprio capite fuimus in ipso Castro ab initio, et etiam tempore ex-pugnationis, et nunc sumus.

       Tandem* factO) et destructo ipso Castro, ipse imperator is Jnii 21 Turcorum, post horam vespertinam feria quarta incipiens circa ipsum castrum pugnam manualem, vulgo sturmam, incepit in jqU  22 tantum, ut per totam noctem, et feria quinta usque ad horam prandii duraverit, ita ut duabus vicibus cum ipsis Turcis in ipso Castro interius facie ad faciem pugnaverimus, sicut in \mo campo, propter fractionem et destructionem muri; quos semper vieimus, deo concedente. tandem contra ipsos Turcos, deo auxiliante, extra irruimus et insurreximus, quod ipsum impe-ratorem Turcorum desub castro praedicto et campo ejeceri-mu8 tamquam debellatum, etiam quod bombardas suas, deo:o concedente, obtinuerimus. cum ipso quoque feria quinta ante sero pugnam habuimus. tandem ipse imperator Turcorum de nocte confuse et cum magna verecundia abinde in fugam se convertit. itaque nunquam alias imperator Turcorum in tanta destructione fuit, sicut nunc est, et in tanta verecundia, quod 4<> in chronicis non legitur.

       30

       Sciat etiam vestra serenitas, quod major pars peditum suonun est debellata. alii etiam capitales et principales ho-mines sui manserunt sub hoc castro interfecti. in hominibus et familiaribus magnum damnum habemus per ipsos inimicos.